PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA/MA
CNPJ: 23.601.834/0001- 58

End. Rua das Flores, Nº 267- Centro- CEP: 65365. 000/ Tel: 36554779  Ze Doca-MA
E-mail: camarazd@hotmail.com

INDICAÇÃO N° 011/2023
Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Zé Doca/MA

ASSUNTO: Construção de um posto de Saúde e suas dependências no povoado Santa Lucia,
município de Zé Doca/MA.

Senhores Vereadores,

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Zé Doca, Estado de

Maranhão, Vereador Alexandre Magno de Aguiar Barroso, conforme preceitua os artigos 146 do

Regimento Interno da Câmara, apresento a indicação que após, apreciado pelo Plenário, seja

encaminhado expediente á Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal que junto a Secretaria

Responsável, venham providenciar a construção de um posto de Saúde e suas dependências no

povoado Santa Lucia, município de Zé Doca/MA.

Justificativa:

A comunidade não conta com atendimentos médicos, tendo que se deslocarem

diariamente para o povoado Ebenezia ou Paraiso do Sobral. E a construção de um posto de saúde na

referida povoada ira facilitar o atendimento da comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Zé Doca/MA, 27 de junho de 2023.

Alexandre Magno de Aguiar Barroso
Vereador